PAGE
3
[image: image1.png]

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                       ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                      РЕШЕНИЕ

от 29.06.2023 года                                                                                                      № 37
Об     отчете    председателя     Совета

депутатов Пржевальского городского

поселения      Демидовского    района

Смоленской области о  деятельности

Совета     депутатов   Пржевальского

городского поселения Демидовского

района          Смоленской       области

за 2022 год
Заслушав и обсудив представленный председателем Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области отчет о деятельности Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области за 2022 год,  Совет депутатов Пржевальского  городского  поселения  Демидовского  района   Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить ежегодный отчет председателя Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области  Домниной Елены Ефимовны о деятельности Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области за 2022 год (прилагается).

2. Признать деятельность председателя Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области Домниной Елены Ефимовны  за 2022 год  удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения.

Председатель Совета депутатов
Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                Е.Е. Домнина

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                         И.А. Гоголинский

Утвержден

решением Совета депутатов

Пржевальского городского поселения

Демидовского района  Смоленской области

                                                                                                        от 29.06.2023 года № 37

Отчет председателя Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области  о деятельности Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области за 2022 год

Количество депутатов, установленное Уставом Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области - 10, всего избрано на выборах 13 сентября 2020 года - 10, продолжают работать – 9 депутатов.

За период 2022 года Советом депутатов проведено 15 заседаний, принято 90 решений. Из них опубликовано 74 решений.

С решениями нормативного характера можно ознакомиться на сайте Администрации Пржевальского городского поселения.

Нормотворческая деятельность Совета депутатов в 2022 году осуществлялась в соответствии с годовым планом работы, утвержденным решением Совета депутатов.

В 2022 году от граждан поступило 7 обращений, которые были рассмотрены, результаты рассмотрения были доведены  до заявителей.

Основными формами деятельности Совета депутатов являлись:

- разработка проектов нормативных правовых актов, выносимых на рассмотрение Совета, подготовка замечаний, предложений по рассматриваемым проектам;

- прием населения и содействие в решении вопросов местного значения;

- проведение заседаний Совета депутатов;

- контроль за исполнением ранее принятых решений Совета депутатов.

Проекты решений Совета депутатов вносились на рассмотрение субъектами правотворческой инициативы: Советом депутатов, Администрацией, прокуратурой района.

Все заседания Совета депутатов были открытыми.

В отчетном периоде осуществлялось тесное и конструктивное взаимодействие Совета депутатов с прокуратурой, которая проводила постоянный контроль за законностью решений, принимаемых Советом депутатов. Поступило 8 протестов, 1 представление, которые были рассмотрены и удовлетворены.

За отчетный период было проведено 5 публичных слушаний. Выносились проекты решений по изменению в Устав поселения (2 раза), исполнения бюджета за 2021 год, бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Совет депутатов в своей работе руководствовался нормами Федерального и регионального законодательства, Уставом Пржевальского городского поселения, Регламентом Совета депутатов, планом работы Совета депутатов. Значительное место в работе Совета депутатов занимало внесение изменений в ранее принятые решения, что было обусловлено постоянными изменениями Федерального и регионального законодательства.

В 2022 году Совет депутатов утвердил Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства; Положение  о  порядке предоставления безвозмездной  финансовой помощи          бюджету          Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области юридическими лицами и расходования полученных  безвозмездных поступлений; Положение о создании условий для обеспечения жителей Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области услугами связи; перечень муниципального имущества Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства; Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области; Правила благоустройства территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области; Порядок формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений; струкруты Совета депутатов и Администрации Пржевальского городского поселения; план работы на 2023 год, бюджет поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, а так же утверждены ключевые  показатели и их целевые значения, индикативных показателей по всем муниципальным контролям.

Было принято 4 решения о внесении изменений и дополнений в бюджет нашего поселения, 6 соглашений о передачи полномочий Администрации района.

Заслушивалась информация о благоустройстве поселения.

Были утверждены отчеты Главы муниципального образования, председателя Совета депутатов о результатах их деятельности за 2021 год.

Несколько раз в году в поселении проводились традиционные субботники.

Вносились изменения в Положение о налоге на имущество физических лиц, в Положение о земельном налоге, изменения в Устав, в перечень автомобильных дорог, в перечень имущества, находящегося в собственности Пржевальского городского поселения, в решения по муниципальным контролям и т.д.

В отчетном периоде Совет депутатов работал и продолжает работать в тесном контакте с населением поселения, Администрацией поселения, Администрацией района, прокуратурой района, Советом муниципальных образований, создавая нормативную правовую базу, определяющую нормы и правила, по которым живет наше поселение.